
(Datos consolidados a las 20:00 horas de 31.07.2021)



Primeras dosis: 304.320
Segundas dosis: 188.505

Dosis únicas:
29.400

Avance:   84.1%

Total dosis aplicadas: 522.225

PLAN NACIONAL DE VACUNACIÓN
ATLÁNTICO

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social
FASES 1 y 2 – ETAPAS 1,2,3,4 y 5



12.246 107.198 72.746 45.241 29.300

21.736 17.457

TOTALES DE VACUNACIÓN
ATLÁNTICO

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social

TOTAL THS TOTAL +60 años TOTAL 50-59 años TOTAL 40-49 años TOTAL 30-39 años

TOTAL OTRO TH TOTAL Comorbilidad

FASES 1 y 2 – ETAPAS 1,2,3,4 y 5

7.962

TOTAL 25-29 años



27.599

12.218

8.104

19.872 

9.702

14.097

37.623

8.018

10.528 

5.788

7.084

8.859

25.797

11.626

11.807 

39.982

11.613

14.408

214.351

9.551 

5.115

8.483

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social

DOSIS APLICADAS
POR MUNICIPIO

FASES 1 y 2 – ETAPAS 1,2,3,4 y 5



741

143 

109 

308

103 

297

673

117 

124

41

121

116

1.672 

132 

132 

1.342

77 

220 

5.557

49 

104

68

11.431 8.9432DA DOSIS: 10.665

THS POR MUNICIPIO
TOTAL: 12.246

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASES 1 – ETAPAS 1 Y 2



6.521

2.576

1.597

4.251

2.090

3.154

8.820

1.906

2.368

669

1.695

88%

73%

85%

91%

95%

94%

70%

87%

77%

100%

88%

1.918

4.145

3.001

2.503

9.379

1.453

3.133

42.397

1.214

1.173

1.235

74%

95%

89%

79%

73%

86%

81%

77%

95%

90%

100%

56.446 2DA DOSIS: 81.880

MAYORES DE 60 AÑOS
POR MUNICIPIO

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASES 1 – ETAPAS 1 Y 2

Municipio

Total
60 años
y más

%avance
adulto
mayor

Total
60 años
y más

Avance
adulto
mayor



3.962

1.784

1.083

2.527

1.533

2.129

5.333

1.412

1.550

495

985

68%

62%

66%

60%

78%

87%

51%

72%

68%

100%

70%

1.367

3.212

1.753

1.696

5.591

1.134

1.962

30.704

998

702

834

66%

95%

68%

64%

52%

84%

66%

55%

88%

68%

100%

2DA DOSIS: 55.735

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 1  ETAPA 3

MAYORES DE 50-59 AÑOS
POR MUNICIPIO

Municipio

Total
50 a

59 años
%Avance

Total
50 a

59 años
%Avance



2.272

1.384

950

1.977

1.136

1.807

3.681

845

785

563

731

28%

53%

47%

24%

39%

53%

22%

36%

20%

63%

31%

1.045

1.830

1.212

1.171

3.452

1.221

1.334

15.543

879

538

885

35%

25%

38%

27%

29%

60%

33%

19%

60%

23%

53%

2DA DOSIS: 11.420

MAYORES DE 40-49 AÑOS
POR MUNICIPIO

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 2  ETAPA 4

Municipio

Total
40 a

49 años
%avance

Total
40 a

49 años
%avance



1.577

1.099

698

1.063

780

955

1.907

571

689

807

416

16%

35%

29%

10%

24%

9%

21%

15%

79%

14%

699

1.081

583

886

2.197

1.243

763

8.760

1.185

358

983

19%

13%

16%

17%

15%

54%

16%

8%

68%

13%

50%

FASE 2  ETAPA 4

23%

2DA DOSIS: 101

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 2  ETAPA 5

PERSONAS 30 A 39 AÑOS
POR MUNICIPIO

Municipio

Total
30 a

39 años

%
avance Municipio

Total
30 a

39 años

%
avance



419

444

268

493

173

292

264

113

187

461

125

245

575

59

350

547

697

212

673

701

120

544

FASE 2  ETAPA 4
Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 2  ETAPA 5

PERSONAS 25 A 29 AÑOS
POR MUNICIPIO

Municipio

Total
25 a

29 años

%
avance Municipio

Total
25 a

29 años

%
avance

8%

24%

20%

9%

9%

12%

2%

7%

7%

80%

9%

12%

14%

3%

12%

7%

52%

8%

1%

68%

8%

53%



19.404

177

811

218

451

1.548

231

440

13.456 

99 

77

102

799

183

108 

452

192

301 

1.522

166 

222 

61

120

2DA DOSIS: 15.793

OTRO TALENTO HUMANO
POR MUNICIPIO
TOTAL: 21.736

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social
FASE 1  ETAPA 3



116

946

72

383

985

101

616

9.923

126

83

62

996

117 

104 

657

285

114

895

117 

608

38

113

2DA DOSIS: 12.410 

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 1  ETAPA 3

COMORBILIDADES
POR MUNICIPIO



MUNICIPIOS CON UNIFICACIÓN

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 2  ETAPA 5

Municipio
Meta 

población
Primeras

dosis
Dosis

Completas

Baranoa

Campo de la Cruz

Candelaria

Galapa

Juan de Acosta

Luruaco

Manatí

Palmar de Varela

Piojó

Polonuevo

53.355

17.850

12.953

51.407

18.028

23.004

15.851

24.516

5.268

15.348

18.310

8.754

5.800

12.743

6.752

9.686

5.500

6.997

4.414

4.560

10.789

3.864

2.504

8.379

3.650

4.411

3.018

3.631

2.674

2.684

%
avance

34%

49%

45%

25%

37%

42%

35%

29%

84%

30%

20%

22%

19%

16%

20%

19%

19%

15%

51%

17%

%
avance



MUNICIPIOS CON UNIFICACIÓN

Fuente: Ministerio de Salud y Protección Social FASE 2  ETAPA 5

Municipio
Meta 

población
Primeras

dosis
Dosis

Completas

19.419

43.431

21.454

27.446

77.449

12.907

25.782

9.575

14.948

10.537

6.239

16.049

7.221

8.426

26.172

9.037

9.218

7.624

3.372

6.731

2.670

10.253

4.405

3.681

15.110

5.576

6.090

5.427

2.108

4.952

32%

37%

34%

31%

34%

70%

36%

80%

23%

64%

14%

24%

21%

13%

20%

43%

24%

57%

14%

47%

Ponedera

Puerto Colombia

Repelón

Sabanagrande

Sabanalarga

Santa Lucía

Santo Tomás

Suan

Tubará

Usiacurí

%
avance

%
avance


